
 

 

             
 

Sbor dobrovolných hasičů Lovosice a  Okresní Sdružení Hasičů Čech, 

Moravy a Slezska v Litoměřicích 

Organizační zabezpečení hasičské fotografické soutěže 

 

Floriánův objektiv 

 

Lovosice 2024 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

  Pořadatel soutěže:                   

  SDH Lovosice  

  Ve spolupráci s OSH ČMS v Litoměřicích 

 

     

 SDH Lovosice vyhlašuje první ročník fotografické soutěže o Floriánův objektiv. 

 

Soutěžit mohou všichni členové SDH nebo JSDHO se snímky, na nichž je zachycen 

spolkový život sborů dobrovolných hasičů, hasičská technika, hasičský sport, výcvik 

hasičů nebo zásahy.                 
 

             
 
Soutěžní kategorie 

1) Momenty ze spolkového života – hasičská výročí, svatby, portréty hasičů, zasloužilí hasiči, hasičské 

zábavy, plesy; 

2) Hasičská technika – historická i současná, ukázky, výstavy; 

3) Hasičský sport – výcvik, cvičení, soutěže všeho druhu; 

4) Zásahy – požáry, technické zásahy, povodně; 

 

 

Fotografie 

 

Jsou přijímány fotografie ve formátu 21 x 29,7 cm (A4 – pro další prezentaci). Na zadní stranu fotografie 

(vlevo dolů) nalepte tabulku z přílohy č. 1. Údaje pečlivě vyplňte! 

 

Zašlete rovněž digitální podobu snímků, budou sloužit jako ukázka fotografií v jednotlivých 

kategoriích ve fotoalbu a při zveřejnění výsledků soutěže. Pro digitální podobu jsou dány parametry 

minimálně 3888 x 2592 pixelů. Fotografie nesmí obsahovat doplněný text, ani rámeček. 

Pojmenování fotografie v digitální podobě bude bez diakritiky, formát – kategorie_autor_název 

snímku_číslo fotografie (např. 1_Koukolik_oslavy SDH 115 let_2) 

 



 

 

Do soutěže budou přijímány i fotografie pořízené mobilním telefonem. Podmínkou je však dodržení 

parametrů pořízených fotografií v digitální podobě.  

Snímky, které nebudou v odpovídající tiskové kvalitě, nemohou být využity pro další prezentaci 

(publikace, kalendář). 

 

O konečném zařazení do fotosoutěže rozhoduje organizátor. 

Dané podmínky pro fotografie : 

- Fotografie mohou být upraveny pouze tak, aby nebyl změněn obsah fotografie (doostření, křivky, 

úrovně atp.); 

- Fotografie zasílejte již zpracované do formátu JPG, pokud možno s co nejmenší komprimací; 

- Do každé kategorie může účastník zaslat maximálně tři fotografie; 

- Na obálku se zasílanými fotografiemi napište zpáteční adresu a označte „FOTOSOUTĚŽ“; 

- Fotografie zůstávají pořadatelům pro další prezentaci soutěže; 

- Prosíme a apelujeme na humánnost autorů a zaslaných snímků!! 

 

 

Autorství a souhlas ke zveřejnění 

 

- Pořadatel nepřebírá zodpovědnost za původ fotografií a neručí za jejich pravost. V případě 

porušení autorských práv je plně zodpovědný soutěžící, který snímek přihlásil. 

- V případě oprávněného porušení autorských práv nebo zjištění, že dané fotografie jsou dílem 

jiného autora než soutěžícího, případně byly staženy z internetu nebo použity z jiného média, 

bude soutěžící trvale diskvalifikován. 

- Soutěžící musí být autorem všech zaslaných fotografií. 

- Pokud byl porotou oceněn soutěžící, který nedodržel některé z pravidel (např. porušil autorský 

zákon), musí vrátit cenu nejpozději do 15 dnů od vyrozumění organizátorů soutěže. 

- Autoři zasláním fotografií dávají souhlas ke zveřejnění fotografií na internetu i v dalších médiích, 

za účelem propagace soutěže, i k dalším účelům, které se soutěží souvisí. Souhlasí rovněž 

s dalším použitím fotografií v rámci nekomerčního charakteru, kterými jsou výstavy fotografií 

pořádaných organizátory soutěže a jejich publikace v kalendáři. 

- Mimo udělených cen autorovi nevznikají další nároky na odměnu. 

- Autoři soutěžních fotografií se zavazují k tomu, že jimi vyfotografované osoby daly souhlas ke 

zveřejnění a k tomu, že nebudou vznášet nároky vůči pořadateli soutěže. 

- Autorský souhlas udělujete svým vlastnoručním podpisem na přihlašovacím listu – příloha č. 2. 

 

Pořadatel se zavazuje, že : 

 

- Fotografie zaslané do soutěže nebudou použity pro komerční účely. 

- Každý z účastníků soutěže, jehož snímek (snímky) budou použity např. pro výrobu propagačního 

kalendáře, má nárok na zaslání vzorku daného materiálu. 

 

Ceny 

 

- V každé kategorii budou vyhlášena první tři pořadí. 

- V rámci soutěže mohou být uděleny i mimořádné ceny. 

- Vítězové jednotlivých kategorií budou kontaktováni mailem a zveřejněni na stránkách SDH 

Lovosice a OSH Litoměřice. 

- Ceny budou předány na vernisáži fotografií (případně na setkání starostů OSH a SDH / 

k vyzvednutí na OSH Litoměřice). 

 



 

 

Přílohy 

 

- Příloha č. 1 – označení fotografie 

o Tabulku si vytiskněte a vyplněnou ji nalepte na zadní stranu fotografie do levého dolního 

rohu. Vyplňte čitelně a pečlivě všechny údaje. 

o Fotografie bez popisky nebude přijata do soutěže. 

o Používejte vhodné lepidlo! Ne všechna lze použít bez snížení kvality předané fotografie! 

 

- Příloha č. 2 – přihlášení do soutěže 

o Tuto přílohu vyplňte hůlkovým písmem a přiložte k zásilce se soutěžními pracemi. 

o Nezapomeňte vyplnit kategorii, do které fotografie přihlašujete. 

o Uveďte správně svou funkční mailovou adresu.       

o Pokud nebude přihláška správně vyplněna a podepsána, nebudou fotografie hodnoceny! 

 
 

 

    Datum uzávěrky soutěže je stanoven na 20. září 2024 

 

Kontaktní osoba – informace: 
 

 Hejduk Pavel         mobil 604 246 454, e-mail sdh.lovosice@gmail.com 

 

 

 

  
 

 

V Lovosicích  8. listopadu 2023                                                                 

 

 

 

Za SDH Lovosice       Za OSH Litoměřice 

                            Starosta SDH                                                              místostarostka 

                       Mgr. Pavel Hejduk                                                       Bc. Jiřina Fialová  

 

 
 

 


